
 

Prodej vozidel: LIAZ, TATRA, ZETOR, URSUS Strana 1 (celkem 5) 

 

Kupní smlouva 

 
Číslo smlouvy prodávajícího: ODB20190336 

Číslo smlouvy kupujícího: ………………….  

 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Prodávající:  Dopravní podnik Ostrava a.s 

Sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104 

Zastoupení:  xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

   xxx 

   xxx 

   xxx 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon/fax:  xxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

Zapsán v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Kupující:   TIA-CZ s.r.o. 

Sídlem:   Třebízského 443, 798 41, Kostelec na Hané 

Zastoupen:  Michal Minařík, DiS 

Jednatel:  Michal Minařík, DiS 

IČO:   26223970 

DIČ:   CZ26223970 

Tel.:    xxx 

e-mail:   xxx 

Kontaktní osoba: xxx 

Tel:   xxx 

Bankovní spojení: xxx 

Číslo účtu:  xxx 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

 

  



 

Prodej vozidel: LIAZ, TATRA, ZETOR, URSUS Strana 2 (celkem 5) 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající je vlastníkem opotřebovaných technologických vozidel „LIAZ – třístranný 

sklápěč s výbavou posypového vozidla (sypací nástavba, korba a radlice), TATRA 

815 – třístranný sklápěč, traktor ZETOR 8111 a traktor URSUS“: 

 

 

LIAZ – třístranný sklápěč s výbavou posypového vozidla (sypací nástavba, korba a 

radlice) 

ev. č.:    9220  

RZ:    3T48731 

typ:    Liaz 18.33 

rok výroby:   1996 

zaregistrování vozidla:  06.11.1996 

inventární číslo:   HIM020111 

 

 

TATRA 815 – třístranný sklápěč 
ev. č.:    9408 

RZ:    OVB 03-65 

typ:    TATRA 815 S3-26208 

rok výroby:   1983 

zaregistrování vozidla:  01.02.1984 

inventární číslo:   HIM007255 

 

 

traktor ZETOR 8111 
ev. č.:    9617 

RZ:    T003660 

typ:    ZETOR 8111 AGRO 

rok výroby:   1988 

zaregistrování vozidla:  01.02.1988 

inventární číslo:   HIM008503 

 

 

traktor URSUS 
ev. č.:    9611 

RZ:    OV 34-00 

typ:    Traktor URSUS C 385 

rok výroby:   1973 

zaregistrování vozidla:  01.12.1973 

inventární číslo:   HIM005764 

 

 

2. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje prodat 

Kupujícímu výše uvedené pracovní stroje s příslušenstvím dle článku 1.1. této smlouvy 

(dále jen „Vozidla“) a Kupující se zavazuje tyto „Vozidla“ převzít a zaplatit 

Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

 



 

Prodej vozidel: LIAZ, TATRA, ZETOR, URSUS Strana 3 (celkem 5) 

 

II. Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za „Vozidla“ a jejich příslušenství činí: 352 000,- Kč včetně DPH (21 %) 

(dále jen „Kupní cena“). 

 

2. Kupní cena včetně DPH bude uhrazena na základě zálohové faktury. Smluvní strany se 

dohodly, že zálohová faktura bude vystavena do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti 

kupní smlouvy a zaslána Prodávajícím společně s uzavřenou kupní smlouvou 

Kupujícímu. Kupující uhradí zálohovou fakturu do 15 dnů ode dne, kdy mu byla 

doručena. V pochybnostech se má za to, že zálohová faktura byla doručena Kupujícímu 

třetí pracovní den po odeslání Prodávajícím. 

 

3. Úplata bude provedena na bankovní účet Prodávajícího uvedený na faktuře. Kupní cena 

je považována za uhrazenou připsáním částky odpovídající Kupní ceně na účet 

Prodávajícího. Po obdržení úplaty vystaví Prodávající ve lhůtě do 15 dnů daňový doklad 

z přijaté úplaty. 

 

4. Po dodání „Vozidla“ bude do 15 dnů vystavena faktura (daňový doklad), datem 

uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání. Z částky k úhradě bude odečtena 

zaplacená záloha.  

 

 

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody na věci 

 

1. K přechodu vlastnického práva na Kupujícího dochází úplným zaplacením Kupní ceny.  

 

2. K přechodu nebezpečí škody na „Vozidlech“ na Kupujícího dochází úplným zaplacením 

Kupní ceny. 

 

 

 

IV. Předání a převzetí vozidla 

 

1. Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy u Prodávajícího na adrese: 

 

Areál dílny Martinov, Martinovská 3293/40, 723 00 Ostrava – Martinov (dále jen „místo 

plnění“). 
   
2. Prodávající se zavazuje připravit „Vozidla“ k převzetí a Kupující se zavazuje všechna 

„Vozidla“ převzít v termínu do 15 pracovních dnů ode dne zaplacení Kupní ceny. 

Předání prvního z “Vozidel“ je vázáno na zaplacení celé Kupní ceny. Předání Vozidel 

bude po telefonické dohodě provedeno na ranní směně, tj. v době od 6:00 do 14:00 

hodin, za přítomnosti vedoucího střediska nebo mistra, kteří budou odpovědni za 

zajištění BOZP při předání a výjezdu z areálu. 

 

3. Vozidla si Kupující odveze a nakládku zajistí z místa plnění na své náklady a svými 

prostředky.  

 

4. O předání každého z „Vozidlel“  bude pořízen zápis obsahující následující údaje: 

označení kupní smlouvy, označení smluvních stran a předmětu smlouvy, den předání 



 

Prodej vozidel: LIAZ, TATRA, ZETOR, URSUS Strana 4 (celkem 5) 

 

předmětu plnění Kupujícím, den vyhotovení zápisu, podpis zástupců smluvních stran, 

soupis dokladů předaných k vozidlu a případně další údaje. Doklady o předání „Vozidel“ 

tvoří Přílohy č. 1 až 4 této smlouvy. 

 

 

V. Odpovědnost za vady a technický stav předmětu smlouvy 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že v den předání „Vozidel“ byly Prodávajícím předány ke 

každému z „Vozidel“ doklady uvedené v dokladech o předání „Vozidel“. 

 

2. Kupující prohlašuje, že byl Prodávajícím seznámen se skutečností, že předmětem 

smlouvy jsou opotřebovaná „Vozidla“, která byla určena k likvidaci nebo renovaci. 

Kupující prohlašuje, že si předmětná „Vozidla“ prohlédl a že sjednaná Kupní cena 

odpovídá technickému stavu „Vozidel“. 

 

3. Prodávající neposkytuje jakékoliv záruky na odprodaná „Vozidla“. 

 

 

VI. Sankční ujednání 

 

1. V případě prodlení Kupujícího s platbou kupní ceny je Prodávající oprávněn účtovat 

Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení Kupujícího s převzetím kteréhokoliv z „Vozidel“ připraveného 

Prodávajícím k předání dle této smlouvy je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s převzetím toho kterého 

„Vozidla“. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Prodávajícího na náhradu 

škody, která mu vznikla v příčinné souvislosti s důvodem, na jehož základě je smluvní 

pokuta účtována a vymáhána. 

 

 

VII. Ostatní ustanovení 

 

1. Prodávající se zavazuje provést odhlášení výše uvedených „Vozidel“ dle této smlouvy 

na Magistrátu města Ostravy, a to po uhrazení Kupní ceny. 

 

2. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, a to 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni bez 

nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

 

4. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, zavazují se smluvní strany jednat o jeho 

smírném vyřešení. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy postupovat tak, aby 

veškeré záležitosti, které budou alespoň jednou ze smluvních stran považovány za 

potřebné, řešily bez zbytečného prodlení a zároveň s vynaložením nejnižších možných 

nákladů. Pokud nedojde k vyřešení sporu uzavřením smíru, bude takový spor řešen 



 

Prodej vozidel: LIAZ, TATRA, ZETOR, URSUS Strana 5 (celkem 5) 

 

soudní cestou podle občanského soudního řádu a místně příslušného soudu 

Prodávajícího. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

6. Kupující bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za 

podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené 

nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere kupující na vědomí, že 

prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

 

 

VIII. Účinnost smlouvy 

 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti  

dnem zveřejnění v Registru smluv.  

 

2. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje Prodávající. O nabytí účinnosti 

smlouvy se Prodávající zavazuje informovat Kupujícího bez zbytečného odkladu, a to 

na e-mailovou adresu: xxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy 

před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a 

povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

Seznam příloh:  

 Příloha č. 1 Doklad o předání vozidla LIAZ sypač 

Příloha č. 2 Doklad o předání vozidla TATRA 815 

Příloha č. 3 Doklad o předání traktoru ZETOR 8111 

Příloha č. 4 Doklad o předání traktoru URSUS 

 Příloha č. 5 Základní požadavky k zajištění BOZP 

 

 

V Ostravě dne: …………………..   V……………… dne: …………..… 

 

 

 

 

Za Prodávajícího: ………………..            Za Kupujícího: …………………. 

                  

xxx       

xxx      


